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1. Uchwała nr XCIII/655/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: okre-
ślenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowot-
nej dla nauczycieli korzystających z  opieki zdrowotnej oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania;
2. Uchwała nr XCIII/656/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zmia-
ny uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Kosakowo;
3. Uchwała nr XCIII/657/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: okre-
ślenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom, prze-
woźnikom i organizatorom publicznego transportu zbiorowego, których 
właścicielem lub zarządzającym jest gmina Kosakowo oraz warunków 
i zasad korzystania z tych obiektów;
4. Uchwała nr XCIII/658/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: przy-
jęcia Statutu Związku Międzygminnego Zatoki Puckiej;

1. Uchwała nr XCII/652/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zmia-
ny budżetu gminy Kosakowo na rok 2023;
2. Uchwała nr XCII/653/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zmia-
ny wieloletniej prognozy finansowej gminy Kosakowo na lata 2023-2034;

5. Uchwała nr XCIII/659/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: wyra-
żenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości poło-
żonej w miejscowości Kosakowo – działka nr 199/1;
6. Uchwała nr XCIII/660/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: wy-
rażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości – działek nr 55/3 i nr 
56/3 obręb Pogórze;
7. Uchwała nr XCIII/661/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zmia-
ny budżetu gminy Kosakowo na rok 2023;
8. Uchwała nr XCIII/662/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zmia-
ny uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy 
Kosakowo na lata 2023-2034;
9. Uchwała nr XCIII/663/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: za-
ciągnięcia kredytu długoterminowego.

3. Uchwała nr XCII/654/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: wy-
stąpienia z wnioskiem do Rady Ministrów w sprawie zmiany granic gminy, 
polegającej na powiększeniu obszaru gminy Kosakowo o nowo wydzielone 
obszary (akweny) pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej.

UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS XCIII ZWYCZAJNEJ SESJI  
RADY GMINY KOSAKOWO W DNIU 18 KWIETNIA 2023 ROKU

UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS XCII NADZWYCZAJNEJ SESJI  
RADY GMINY KOSAKOWO W DNIU 28 MARCA 2023 ROKU

RADA GMINY KOSAKOWO

Stosownie do art.17 p.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust.1 i art.54 ust.3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko;

Wójt Gminy Kosakowo zawiadamia
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:
1) części obrębów Mosty i Kazimierz w rejonie ul. Rumskiej – na podstawie uchwały nr LXXXIX/624/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 26 stycznia 
2023 r.;
2) części obrębu Pogórze w rejonie ulic: Feliksa Dorsza, Tadeusza Kościuszki, Wiejskiej, Adama Mickiewicza, Józefa Wybickiego i Kazimierza Puła-
skiego – na podstawie uchwały nr LXXXIX/627/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 26 stycznia 2023 r.;
3) części obrębu Pogórze w rejonie ulic: Stanisława Staszica i Jędrzeja Śniadeckiego – na podstawie uchwały nr LXXXIX/628/2023 Rady Gminy 
Kosakowo z dnia 26 stycznia 2023 r.;
oraz zawiadamia o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego.
Osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą składać wnioski do ww. projektów. Wnioski należy 
kierować do Wójta Gminy Kosakowo w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Kosakowo, ul. Żeromskiego 69, 81-198 Kosakowo lub w postaci 
elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym, weryfikowanym przy pomocy ważnego, kwalifikowanego certyfikatu na adres 
mailowy: planowanie@kosakowo.pl, bądź też opatrzonych podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP za pomocą elektronicznej skrzyn-
ki podawczej, formularza zamieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej UG Kosakowo www.bip.kosakowo.pl z podaniem swojego imienia 
i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby wraz z oznaczeniem nieruchomości, której wniosek dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 31.05.2023 r.
Obowiązek informacyjny dotyczący ochrony danych osobowych znajduje się na stronie głównej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Kosakowo – www.bip.kosakowo.pl.

OGŁOSZENIE O PRZYSTĄPIENIU DO SPORZĄDZENIA  
MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
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Punktualnie o  godzinie 12:00 zgromadzo-
nych przywitała sołtys Mostów Alina Merchel, 
otwierając oficjalnie plac zabaw przy ul. Kasz-
tanowej jak i  integrację sołecką towarzyszącą 
temu wydarzeniu.

Następnie głos zabrał wójt gminy Kosakowo 
Marcin Majek, witając zebranych gości, wśród 
których znaleźli się m.in.: Daniel Lessnau - dyrek-
tor Biura Północnokaszubskiej Lokalnej Grupy 
Rybackiej z Władysławowa, Tomasz Drozdowski 
– dyrektor PUK PEKO, Gracjan Romanowski – 
przedstawiciel firmy Hard Bruk Inwestycje, Anna 
Padée i Anna Wojtunik - radne powiatu puckiego 
oraz radni gminy Kosakowo: Andrzej Śliwiński, 
Mirosława Piotrowska, Lucyna Sorn, Bożena Ro-
szak i Marcin Buchna.

Po przywitaniu i  przemówieniach nastąpiło 
symboliczne przekazanie klucza przez wójta gmi-
ny Kosakowo na ręce dzieci z sołectwa Mosty. 

Po oficjalnej części rozpoczął się specjalnie 
przygotowany na to wydarzenie pokaz rolkowy. 

Zaprezentowały go dzieci z drużyny Hokejowego 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Niedźwiadki”. 
Kolejnym punktem programu był pokaz akrobacji 
na hulajnodze, a swoje imponujące umiejętności 
zaprezentował Jakub Kacnerski z organizacji Si-
łacze Pomorza.

Zabawę w słoneczną sobotę na placu zabaw 
w Mostach uatrakcyjniły najmłodszym mieszkań-
com animacje, które poprowadziła postać Tre-
flika, na dzieci czekał również dmuchaniec oraz 
zdrowy poczęstunek przygotowany przez spółkę 
Kosakowo Sport oraz radę sołecką.

– Cieszymy się, że w  gminie Kosakowo 
powstają coraz to nowe miejsca rekreacji na 
świeżym powietrzu dedykowane najmłodszym. 
Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za udział 
w wydarzeniu i zachęcamy do odwiedzania placu 

zabaw przy ul. Kasztanowej w Mostach – powie-
dział wójt gminy Kosakowo Marcin Majek.

Inwestycja została współfinansowana ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskie-
go Funduszu Morskiego i Rybackiego Programu 
Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-
2020 wdrażanego przez Północnokaszubską 
Lokalną Grupę Rybacką w ramach działania 4.2. 
w ramach Priorytetu 4 „Zwiększenie zatrudnienia 
i  spójności terytorialnej” w  wysokości do 184 
122,73 zł. Całkowita wartość inwestycji w wyni-
ku wyboru najkorzystniejszej oferty w przetargu 
wyniosła 755 380,90 zł.

W  sobotę, 22 kwietnia br. nastąpiło symboliczne otwarcie zmodernizowanego 
placu zabaw w Mostach przy ul. Kasztanowej, dostosowanego do potrzeb dzieci 
z niepełnosprawnościami. Wydarzenie to zgromadziło wielu gości oraz mieszkań-
ców, którzy mogli skorzystać z atrakcji przygotowanych specjalnie na tę okazję.

Plac zabaw w Mostach oficjalnie otwarty

„

„

Główną ideą programu jest nagradzanie 
i  promowanie jednostek samorządu terytorial-
nego, które posiadają szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie rozwoju edukacji i systemu oświaty, 
wspierania młodzieży i  współpracy ze środowi-
skami edukacyjnymi. W tym roku do gminy trafiły 
aż 3 wyróżnienia.

Z  rąk kapituły konkursowej certyfikat Sa-
morządowy Lider Edukacji 2023 oraz nagrodę 
specjalną – wyróżnienie indywidualne Mecenas 
Wiedzy dla wójtów, burmistrzów, prezydentów, 
starostów i  marszałków województw, wykazu-
jących się szczególnym, osobistym zaangażo-
waniem na rzecz rozwoju w swoich jednostkach 
nowoczesnej edukacji otrzymał wójt Marcin 
Majek, a nagrodę odebrał zastępca wójta gminy 
Kosakowo Marcin Kopitzki.

Wyjątkowym wyróż-
nieniem może poszczycić 
się Szkoła Podstawowa 
w  Pogórzu, która otrzy-
mała tytuł Edukacyjnej 
Doskonałości. Serdecz-
nie gratulujemy całemu 
gronu pedagogicznemu 
i  wszystkim pracowni-
kom szkoły, uczniom oraz 
dyrektorowi Rafałowi 
Juszczykowi, który na-
grodę odebrał osobiście. 
Tym większe jest to wyróżnienie, ponieważ or-
ganizatorzy sami zauważyli działania i  oddanie 
grona pedagogicznego i  pracowników szkoły. 
Dziękujemy wszystkim dyrektorom, gronu pe-

dagogicznemu i  wszystkim pracownikom szkół 
w  gminie, którzy na co dzień swoim zaangażo-
waniem pracują na to, za co gmina została doce-
niona i nagrodzona.

13 kwietnia br. w Sali Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskie-
go Akademii Sztuk Teatralnych w Krakowie odbyła się Gala 
Finałowa 12. edycji Ogólnopolskiego Programu Certyfikacji 
Gmin, Powiatów i  Samorządnych Województw „Samorządo-
wy Lider Edukacji”.

Samorządowy Lider Edukacji
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Pozwem z dnia 30 maja 2016 r. gmina Kosakowo wystąpiła przeciwko 
Polskiemu Górnictwu Naftowemu i Gazownictwu S.A. (obecnie PKN ORLEN) 
o  zapłatę kwoty 15 423 740 zł wraz z  ustawowymi odsetkami. Kwota ta 
została przyrzeczona gminie Kosakowo w wyniku zawartego porozumienia 
z dnia 8 czerwca 1999 r. pomiędzy gminą Kosakowo a PGNiG S.A. Zgodnie 
z zawartym porozumieniem spółka zobowiązała się do przekazania na rzecz 
gminy środków finansowych na realizację kanalizacji sanitarnej na jej tere-
nie w zakresie wówczas opracowanej koncepcji dla tej inwestycji. Miało to 
stanowić rekompensatę należną gminie i jej mieszkańcom z tytułu znosze-

nia różnego rodzaju uciążliwości wynikających z zakresu i charakteru prac 
prowadzonych w ramach budowy Podziemnego Magazynu Gazu Kosakowo.

Środki miały zostać przekazane gminie w  okresie 7-8 lat od daty 
rozpoczęcia inwestycji. W  związku z  tym, że upłynął termin wyznaczony 
w porozumieniu na wypłatę zobowiązania, a inwestor nie wykazywał woli 
wywiązania się z  warunków zawartego postanowienia, gmina Kosakowo 
zmuszona była wystąpić na drogę sądową, która wyrokiem Sądu Apelacyj-
nego w Warszawie zakończyła tę sprawę bardzo pozytywnie dla kosakow-
skiego samorządu.

18 kwietnia br. zapadł wyrok przed Sądem Apelacyjnym w Warszawie w sprawie apelacji od wyroku Sądu Okręgowego 
w Warszawie. Sąd Apelacyjny podzielił zdanie gminy Kosakowo i dokonał zmiany wcześniejszego wyroku, zasądzając na 
rzecz kosakowskiego samorządu kwotę 7 711 000 zł wraz z odsetkami od dnia 1 stycznia 2017 r.

Wygrana gminy Kosakowo w sprawie przeciwko PKN Orlen

Tego dnia odbyło się również wspólne posie-
dzenie komisji obu rad gmin, podczas którego 
zostały omówione i  porównane zapisy statutów 
sołectw, statutów gmin, przedstawiono kluczowe 
inwestycje realizowane i planowane w samorzą-
dach oraz omówiono plany i  zamierzenia co do 
dalszej wzajemnej współpracy.

Przypomnijmy, że porozumienie o  partner-
stwie gminy Kosakowo i Żerków zostało podpi-
sane 14 maja 2004 r. Od tego czasu regularnie 
odbywa się wzajemna wymiana na wielu płasz-
czyznach poznania kulturowego czy też wa-
kacyjnych obozów dla dzieci i  młodzieży szkół 
podstawowych.

Podczas wizyty odbyło się spotkanie w Urzę-
dzie Gminy, po którym grupa ruszyła na objazd 
po kluczowych inwestycjach realizowanych jak 
i  wykonanych w  ostatnich latach w  gminie Ko-
sakowo. Delegacja odwiedziła m.in.: kompleks 
sportowy w  Kosakowie, Szkołę Podstawową 
w  Pogórzu, przystań rybacką w  Mechelinkach, 
budowane przedszkola w Mostach i Pogórzu czy 
budynek bosmanatu w Rewie.

Podczas objazdów omawiane były bieżące 
jak i  zakończone inwestycje, sposoby i  źródła 
pozyskiwania ich finansowania oraz wszelkie wy-
zwania i trudności, z jakimi mierzy się samorząd 
podczas realizacji tego typu projektów.

21 kwietnia br. samorządowcy z  partnerskiej gminy Żerków gościli w  gminie 
Kosakowo. Wizyta ta opatrzona była wzajemną wymianą doświadczeń, kultury 
oraz integracją opartą na wsparciu w realizowanych przez obie gminy przedsię-
wzięciach.

Wizyta samorządowców z gminy partnerskiej Żerków
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Od czasu ostatniego komunikatu z  dnia 
23.03.2023 r. pobrane zostały kolejne serie pró-
bek wody, których wyniki zaprzeczyły obecności 
podwyższonej wartości ogólnej liczby mikroor-
ganizmów. Ponadto wykonano badanie przeglą-
dowe, którego wyniki ponownie wskazały na brak 
jakichkolwiek bakterii chorobotwórczych oraz 
bakterii grupy coli w wodzie z wodociągu. Nieza-
leżnie od powyższego, na hydroforni w Dębogó-
rzu zainstalowano lampę UV, która będzie dodat-
kowym zabezpieczeniem jakości wody. Próbki 
wody pobrano jeszcze przed jej montażem.

W toku działań naprawczych wykonano 107 
badań wody. Z uwagi na skomplikowaną materię 
badanego parametru i metodologię badań próbki 

kierowano do różnych laboratoriów 
w celu upewnienia się co do uzyski-
wanych wyników. 

Mamy świadomość, że stan 
warunkowej przydatności wody do 
spożycia trwał długi okres czasu. 
Prosimy jednak o przyjęcie tego fak-
tu ze zrozumieniem, iż czas ten wy-
korzystany został na szczegółowe 
sprawdzenie wszelkich urządzeń na 
ujęciu wody, stacji uzdatniania oraz 
hydroforni, wykluczeniu skażeń wtórnych na sie-
ci wodociągowej tj. wyeliminowaniu wszelkich 
potencjalnych problemów, a  także wielokrotne 
badania jakości wody na poszczególnych eta-

pach. Ostatecznie rozstrzygnięto, iż w  wodo-
ciągu Dębogórze nie występują żadne niepra-
widłowe zmiany i  tendencje, które wpływają na 
mikrobiologiczną jakość wody.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pucku wydał komunikat 
w sprawie przydatności wody do spożycia w Dębogórzu.

Bardzo dobre informacje ws. wody w Dębogórzu

W  spotkaniu wzięli udział m.in. wiceprze-
wodnicząca rady miasta Gdyni Elżbieta Sierżęga, 
radny miasta Gdyni Ireneusz Trojanowicz, radni 
dzielnicy Obłuże oraz dzielnic sąsiednich: Pogó-
rza i Babich Dołów.

– Pierwsze koncepcje budowy wiaduktu 
w  ciągu ul. Płk. Dąbka sięgają kilkunastu lat 
wstecz, kiedy to budowano Galerię Szperk - od 
tych słów wójt gminy Kosakowo Marcin Majek 
rozpoczął swoją wypowiedź dotyczącą inwe-
stycji. – Gdy zostałem zastępcą wójta gminy 
Kosakowo zwróciłem się w 2017 r. do prezyden-
ta Gdyni Wojciecha Szczurka z  propozycją, by 
wspólnie zaprojektować ten wiadukt i  wspólnie 
szukać na to pieniędzy. Doszło do podpisania 
porozumienia i w nowej kadencji (...) prace pro-
jektowe się rozpoczęły. (...) Wypracowana kon-
cepcja zakładała docelowo przebudowę ul. Płk. 
Dąbka po 3 pasy ruchu: 2 pasy dla komunikacji 
ogólnej, 1 dla buspasa. Rozpoczęły się prace 
projektowe zlecone przez miasto Gdynia. (...) 
Powstały 4 warianty wiaduktu (...). Myśmy od 
samego początku optowali, by to był wiadukt na 
3 pasy ruchu, natomiast finalnie został wybrany 
wariant po południowej stronie (od strony pętli 
Maciejewicza), który zakłada 2 pasy ruchu - 1 do 
komunikacji ogólnej, 1 buspas (...). Od samego 
początku negowaliśmy to rozwiązanie, naszym 
zdaniem to nie przyniesie żadnych rozwiązań - 
mówił podczas sesji wójt.

Rozwiązanie zaproponowane przez Gdynię 
w  opracowanej dokumentacji projektowej nie 
odzwierciedla oczekiwań stawianych przed tą 

ważną, wspólną in-
westycją. Zaprojekto-
wanie wiaduktu oraz 
ul. Płk. Dąbka jako 
jezdni dwupasmowej 
w  żadnym wypadku 
nie poprawi sytuacji 
transportowej zarówno 
północnych dzielnic 
Gdyni jak i  gminy Kosakowo. Potwierdzają to 
symulacje wykonane przez Zarząd Dróg i Ziele-
ni w  Gdyni, z  których bezsprzecznie wynika, że 
płynność ruchu drogowego w tym rejonie zarów-
no przed inwestycją jak i po jej zrealizowaniu nie 
poprawi się. Przy takim rozwiązaniu ruch ogólny 
pojazdów będzie się poruszał tylko i  wyłącznie 
jednym pasem ruchu tak jak w  chwili obecnej. 
Budzi to poważne wątpliwości pod względem 
celowości wydatkowania środków publicznych 
nie tylko ze strony gminy Kosakowo, ale nawet 
miasta Gdynia.

W związku z tym gmina Kosakowo zapropo-
nowała dwa rozwiązania, które mogą poprawić 
warunki ruchu drogowego po realizacji inwe-
stycji oraz przedstawiła możliwość zaangażo-
wania środków finansowych w  przedmiotową 
inwestycję. W  przypadku wykonania wiaduktu 
jako obiektu przeznaczonego na trzy pasy ruchu, 
z czego dwa będą przeznaczone do komunikacji 
ogólnej, a trzeci będzie stanowił rezerwę pod wy-
budowanie w  przyszłości trzeciego pasa ruchu 
– buspasa, gmina Kosakowo będzie mogła zaan-
gażować się finansowo na poziomie 50%. Kwota 
ta dotyczy zarówno finansowania dokumentacji 
projektowej, realizacji inwestycji, jak i  wybu-
dowania w  przyszłości trzeciego pasa ruchu 
– buspasa. W przypadku pozyskania dofinanso-

wania ze środków zewnętrznych proponowane 
przez gminę Kosakowo kwoty będą dotyczyć 
wkładu własnego. Warto w tym miejscu również 
dodać, że przedmiotowa inwestycja znajduje się 
na granicy administracyjnej dwóch gmin (miasta 
Gdynia oraz Kosakowo) i  jednocześnie dwóch 
powiatów (gdyńskiego i puckiego). Taka sytuacja 
stwarza spore możliwości pozyskania zewnętrz-
nego finansowania inwestycji. 

– Chciałbym w tym miejscu podkreślić, wie-
le osób mnie o  to pyta (…): tu nie ma konfliktu 
między Kosakowem i Gdynią, tylko są dwie różne 
wizje inwestycji. Dwa samorządy jasno się zga-
dzają, że to jest inwestycja, która powinna po-
wstać. Mam taką nadzieję, że prędzej czy później 
znajdziemy wspólną linię i inwestycja dojdzie do 
skutku. Cały czas podkreślam, że ja 50% podtrzy-
muję ze strony wkładu finansowego gminy Ko-
sakowo, tylko uważam, że ten wiadukt powinien 
być z rezerwą na trzeci pas ruchu – mówił wójt. 

W  trakcie trwającej 1,5 h rozmowy poru-
szonych zostało również kilka innych kwestii 
łączących północne dzielnice Gdyni oraz gminę 
Kosakowo.

28 marca br. na sesję rady dzielnicy Obłuże w Gdyni został 
zaproszony przez jej przewodniczącego Jana Gumińskiego 
wójt gminy Marcin Majek. Celem spotkania była rozmowa 
na temat budowy wiaduktu w ciągu ul. Płk. Dąbka.

Spotkanie ws. wiaduktu na ul. Płk. Dąbka

„

„

„

„
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Komisja konkursowa na dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Mostach na kolejną kadencję wybrała Annę Szymborską, która kieruje tą 
placówką nieprzerwanie od 1999 roku.

Pani Annie serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów za-
wodowych. Niech to zaufanie, którym cieszy się nieprzerwanie od wielu lat 
powierzenia funkcji dyrektora będzie wspaniałą motywacją do dalszego 
rozwoju osobistego.

W 2021 r. z budżetu gminy udzielono 16 dotacji na kwotę 40 000 zł, w 2022 r. przyznano ich 
18 dotacji na kwotę 45 000 zł. Dzięki wsparciu finansowemu udzielonemu w ramach programu 
mieszkańcom udało się zlikwidować łącznie 34 stare piece zasilane paliwem stałym.

Kontynuacja programu dotacji na wymianę pieców zasilanych paliwem stałym jest jednym 

z  działań podejmowanych również w  2023  r. 
przez gminę Kosakowo w  ramach ochrony 
środowiska i  poprawy jakości powietrza. 
Wysokość dotacji wynosi 2 500 zł i  jest przy-
znawana niezależnie od innych dotacji, które 
beneficjenci mogą otrzymać w  ramach od-
rębnych programów. Wnioski można składać 
w Urzędzie Gminy Kosakowo na przygotowa-
nym formularzu dostępnym na stronie (gmi-
nakosakowo.pl) lub w  Referacie ds. Ochrony 
Środowiska.

23 marca br. odbył się konkurs na stanowisko dyrektora 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Mostach. Do Urzę-
du wpłynęły dwie oferty, lecz ostatecznie do konkursu 
przystąpiła jedna kandydatka – obecna dyrektor placówki 
oświatowej w Mostach.

Program dotacji gminnej na wymianę starych pieców zasilanych paliwem 
stałym w  gminie Kosakowo okazał się być skutecznym narzędziem w  po-
prawie jakości powietrza. Uchwała wprowadzająca Rady Gminy Kosakowo  
(nr LXII/470/2021 z 25.11.2021 r.) przyniosła wymierne efekty, które można 
zaobserwować na podstawie udzielonych dotacji w latach 2021-2022.

Konkurs na dyrektora ZSP w Mostach

Podsumowanie programu dotacji na wymianę pieców

W ramach trwającej akcji Prefektury Straży 
Miejskich i Gminnych Województwa Pomorskie-
go 29 marca br. odbyło się spotkanie z dziećmi 
z  dwóch grup przedszkolnych z  Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Dębogórzu. Wraz z przed-
stawicielami straży gminy Kosakowo gościnnie 
w zajęciach udział wzięli Mirosław Iljin pracujący 
w  straży miejskiej w  Kwidzynie oraz Marzena 

Nałęcz (właścicielka hodowli psów rasowych 
Nałęczówka FCI) wraz ze swoimi dwoma psami 
owczarkami niemieckimi – Remi oraz Iwanką.

Głównym celem spotkania była możliwość 
zaobserwowania przez dzieci różnych zachowań 
psów oraz ukształtowanie w  nich pozytywnych 
postaw w  stosunku do czworonoga. Dzieci zo-
stały również uświadomione, jak postępować 
w  przypadku sytuacji kontaktu z  nieznajomym 
psem, aby uniknąć zagrożenia. 

„Pies twoim przyjacielem, ale i obowiązkiem”, czyli pouczająca lekcja z przed-
szkolakami o odpowiednich postawach i obowiązkach wobec posiadacza zwie-
rzęcia.

Pies twoim przyjacielem, ale i obowiązkiem
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Gmina Kosakowo uczestniczy w  progra-
mie „Czyste Powietrze” realizowanym przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Jego celem jest popra-

wa jakości powietrza oraz zmniejszenie emi-
sji gazów cieplarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła i  poprawę efektywności ener-
getycznej budynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych.

Zapraszamy do punktu konsultacyjno
-informacyjnego w  Urzędzie Gminy, który 
nieodpłatnie udziela informacji osobom zain-
teresowanym złożeniem wniosku o dofinan-
sowanie, wspiera wnioskodawców w  przy-
gotowaniu wniosków o dofinansowanie oraz 
pomaga wnioskodawcom przy rozliczeniu 
przyznanego dofinansowania: 58-660-43-
32/-07, czystepowietrze@kosakowo.pl.

W  ramach programu „Czyste powietrze” do końca marca br. mieszkańcy 
gminy Kosakowo złożyli 201 wniosków o dofinansowanie inwestycji, zreali-
zowano 122 przedsięwzięć na łączną kwotę 1 642 979,62 zł.

„Czyste powietrze” w liczbach

Wykonawców oraz wojewódzkie fundusze 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej (wfośi-
gw) nie łączy żadna umowa lub zobowiązanie 
z  tytułu niewykonania lub nienależytego wy-
konania umów związanych z  realizacją przed-
sięwzięcia, zawieranych przez beneficjentów 
z wykonawcami. Zachęcamy do weryfikacji firmy 
jeszcze przed podpisaniem umowy.

Nieuczciwe oferty dot. 
„Czystego Powietrza”

W związku z informacjami o nieuczci-
wych wykonawcach, którzy proponu-
ją wykonanie prac dofinansowanych 
z  Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze” informujemy, iż beneficjent 
dokonuje wyboru wykonawcy/-ów re-
alizujących usługi, dostawy, roboty 
budowlane w ramach przedsięwzięcia 
na własne ryzyko.

To wartościowy surowiec, z  pozyskanych 
selektywnie odpadów bio-kuchennych, takich 
jak np. obierki warzyw czy resztki owoców moż-
na wyprodukować biogaz, z którego w silnikach 
kogeneracyjnych produkowana jest energia elek-
tryczna i  cieplna. Wybrane resztki organiczne 
można także wykorzystać do produkcji kompo-
stu, który zwiększa żyzność gleby. 

Wytwarzane odpady bio-kuchenne selek-
cjonujemy już w naszych kuchniach do małych 

Jeśli spotkasz w lesie wilka, który podchodzi 
zbyt blisko (na odległość poniżej 30 m) lub przy-

pojemników wyposażonych w  woreczki biode-
gradowalne o  pojemności 8 litrów. Woreczki 
biodegradowalne są dostarczane co roku przez 
firmę odbierającą odpady w  ilości 150 szt. na 
gospodarstwo domowe. Zapełnione woreczki 
wrzucamy do dużego pojemnika zewnętrznego 
na odpady bio-kuchenne w  kolorze brązowym. 
Odpady bio-kuchenne można również gromadzić 
w przydomowych kompostownikach.

gląda się zbyt długo i nie czujesz się komfortowo 
w tej sytuacji albo też drapieżnik poszczekuje lub 

warczy na ciebie, podejmij następujące działa-
nia:
• unieś ręce i  machaj nimi w  powietrzu - to 

rozprzestrzeni twój zapach i sprawi, że twoja 
sylwetka będzie lepiej widoczna;

• pokrzykuj głośno ostrym tonem (lub zagwiż-
dż) w stronę wilka - to pozwoli mu zoriento-
wać się, że ma do czynienia z  człowiekiem 
i że nie jest mile widziany;

• jeśli zwierzę nie reaguje i zamiast oddalić się, 
podchodzi bliżej, rzucaj w  niego będącymi 
w  zasięgu ręki przedmiotami, najlepiej gru-
dami ziemi;

• wycofaj się spokojnie, możesz przyspieszyć 
dopiero, gdy masz pewność, że zwierzę jest 
daleko i nie interesuje się tobą;

• jeśli masz taką możliwość, zrób zwierzęciu 
zdjęcie i  zawiadom o  zdarzeniu RDOŚ, wła-
ściwe nadleśnictwo lub Stowarzyszenie dla 
Natury „Wilk”.
Wilk jest w  Polsce gatunkiem chronionym 

i za zabicie lub skłusowanie wilka grozi kara do 
5 lat pozbawienia wolności.

Od 1 stycznia 2019 roku w gminie Kosakowo realizowany jest obowiązek gro-
madzenia odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów czyli tzw. odpadów bio-kuchennych.

Wzrost populacji wilka w Polsce spowodował, że można go spotkać również na 
terenie naszej gminy. Podczas bezpośredniego spotkania go na swojej drodze 
należy zachować szczególne środki ostrożności.

Odpady bio-kuchenne

Ostrożność podczas zetknięcia z wilkiem
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19 kwietnia br. został wprowadzony ruch 
wahadłowy na skrzyżowaniu ul. Pomorskiej 
i Gronowej w Dębogórzu, co jest spowodowane 
realizacją prac sieciowych i drogowych w ciągu 
ul. Pomorskiej. Wprowadzona tymczasowa orga-
nizacja ruchu będzie obowiązywać przez okres 
ok. 2 miesięcy.

Ruch wahadłowy  
w Dębogórzu Z początkiem kwietnia br. wznowiona zo-

stała elektroniczna rejestracja do Referatu ds. 
Ochrony Środowiska (gospodarki odpadami). 
Aby umówić się na wizytę należy skorzystać 
z e-rejestracji znajdującej się na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy Kosakowo. Osobiste 
stawiennictwo w  urzędzie wymagane jest 
w sprawie złożenia pierwszej deklaracji, nowej 

bądź korekty deklaracji jak również obejmuje 
osoby wezwane. W  sprawach dotyczących 
płatności, zamówienia worków BIG BAG, re-
klamacji dotyczących odbioru odpadów oraz 
informacji dotyczących segregacji odpadów 
itp. prosimy o kontakt telefoniczny: 58 660 43 
46/41.

Wznowienie e-rejestracji

BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Biblioteka Publiczna Gminy Kosakowo im. Au-
gustyna Necla ma przyjemność zaprosić wszyst-
kich miłośników sztuki na uroczyste otwarcie 
wystawy akwareli Honoraty Wocial, które odbę-
dzie się 12 maja 2023 r. o godz. 17:00 w budynku 
Biblioteki przy ul. Fiołkowej 2A w Kosakowie. Wy-
stawa będzie czynna do 13 czerwca br.

Wystawa akwareli

Zapraszamy do włączenia się w  jubileuszowe obchody Tygodnia Bibliotek (8-15 
maja), który w tym roku będzie się odbywał pod hasłem „Moja, Twoja, Nasza – BIBLIO-
TEKA!”. Kosakowska książnica zaplanowała z tej okazji m.in.: konkurs plastyczno-lite-
racki, koncert zespołu „Chantersi”, spotkania dla dzieci, uroczyste otwarcie wystawy. 
Szczegóły dotyczące poszczególnych wydarzeń znajdują się na stronie internetowej 
biblioteki oraz w mediach społecznościowych.

XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek

15 kwietnia odbył się wernisaż, podczas 
którego dwaj kolekcjonerzy: Leszek Ciechomski 
i  Mariusz Barcz zaprezentowali część swoich 
zbiorów. Ze względu na wartość oryginały że-
tonów można było podziwiać wyłącznie w dniu 
wernisażu. Jednak dzięki pracy grafika Mateusza 
Szmidt wizerunki tych przedmiotów dostępne 
są również na pięknych, kolorowych planszach. 

Fakt, że wystawa gości w murach biblioteki spo-
wodował, że znalazły się tutaj wyłącznie żetony 
wykorzystywane jako pieniądz zamienny w  fol-
warkach północnych Kaszub, a konkretnie trzech 
powiatów: lęborskiego, puckiego i wejherowskie-
go. Wystawa „Żetony folwarczne północnych Ka-
szub” będzie dostępna dla zwiedzających do 10 
maja br. w godzinach pracy biblioteki.

Żetony folwarczne północnych Kaszub

Z ŻYCIA SZKÓŁ

21 MARZEC – obchody pierwszego dnia 
wiosny i  dnia samorządności. W  kolorowych 
strojach, radosnych nastrojach i  z  uśmiechem 
na twarzy powitano wiosnę. Zrobiło się cieplej, 
gdy uczniowie pokazali swoje zdolności w trak-
cie konkursu mam talent. Były talenty sportowe, 
muzyczne, plastyczne, literackie oraz sztuczki 
magiczne. Dzień samorządności zaakcentowa-
no prezentacją Drzewek Wartości przez uczniów 
klas 4-6 oraz wywiadem z  samorządowcami 

gminnymi: radną gminy Kosakowo i  sołtysem 
wsi Suchy Dwór Bożeną Roszak oraz zastępcą 
wójta Marcinem Kopitzkim. Uczniowie dowie-
dzieli się, jak zarządzać społecznością lokalną, 
jakie są problemy mieszkańców i  jakie sukcesy 
może mieć sołtys i wójt. Uświadomili sobie rów-
nież, jak ważna jest współpraca w samorządzie 
uczniowskim, który może mieć wpływ na dobrą 
atmosferę i jakość edukacji w szkole.

Mam talent w ZSP Mosty
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Najstarsza drużyna z Pogórza fenomenalnie 
poradziła sobie z  rozwiązaniem problemu tech-
nicznego, który polegał na stworzeniu arcywy-
trzymałej konstrukcji z drewna balsa, jednocze-
śnie zapewniając miejsce do reprezentowania 
Polski na finałach światowych w  USA. Wszyst-

Reprezentanci szkoły wzięli udział w  rywa-
lizacjach sportowych w  różnych dyscyplinach 
sportowych i po zaciętej walce zdobyły następu-
jące tytuły:
• Vice mistrza powiatu Puckiego w  Powiato-

kim Odyseuszom oraz ich trenerom z  Pogórza 
serdecznie gratulujemy. Niech zdobyte podczas 
przygotowań do konkursu umiejętności przydają 
się na co dzień. A za naszych mistrzów trzyma-
my kciuki za ich start w majowych finałach świa-
towych w USA.

wych Igrzysk Dzieci w Piłce Siatkowej „czwó-
rek” dziewcząt

• Vice mistrza powiatu Puckiego w  Powiato-
wych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Piłce 
Siatkowej chłopców

• Vice mistrza powiatu Puckiego w  Powiato-
wych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Piłce 
Siatkowej dziewcząt

• Vice mistrza powiatu Puckiego w  Powiato-
wych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w  Ko-
szykówce chłopców

• Mistrza powiatu Puckiego w  Powiatowych 
Igrzysk Dzieci w Koszykówce dziewcząt

Uczniowie SP w Pogórzu po raz kolejny wykazali się mistrzowską kreatywno-
ścią podczas ogólnopolskiego finału Odyseja Umysłu, który odbył się 15-16 
kwietnia br. w Gdyni.

Dzieci ze szkoły podstawowej w  Dębogórzu przywitały wiosnę wielkimi osią-
gnięciami sportowymi, zdobywając wysokie miejsca na zawodach sportowych 
organizowanych przez Powiatowy Ośrodek Sportu Młodzieżowego w Pucku. 

„Odyseja rządzi, kto myśli nie błądzi!”

Osiągnięcia sportowe

STRONA SENIORA

Anna Bladowska – wo-
kal, gitara; Jerzy Czucz-
man – wokal, gitara; Ka-
rol Dettlaff – fortepian, 
wykonali program złożony 
z  piosenek z  niemal całe-
go świata, z  każdej epoki 
i  w  niemal każdym języku 
świata. Muzykująca grupa 
cały czas się powiększa 
– ku uciesze wszystkich 
osób związanych z  rew-
ską siedzibą mających 
okazję współuczestniczyć 
w  otwartych próbach ze-
społu w każdy czwartek od 
godz. 11.00.

W naszej gminnej mecce języka kaszubskie-
go i lokalnych tradycji raz w tygodniu wszyscy ga-
worzą w mowie potomków bohaterskich Gallów, 
Asterixa i Obelixa. Niemożliwe? We Francji mówi 
się, że to co niemożliwe, nie jest francuskie. Te-
raz wiemy również, że nie jest kaszubskie. Zaję-
cia z języka francuskiego w kosakowskiej Chëczy 
w każdą środę o godz. 17.00 

Koncertowy debiut grupy Chantersi Język francuski  
w kosakowskiej Chëczy24 marca br. zespół muzyczny Chantersi powstały z inicjatywy i  inspiracji Je-

rzego Czuczmana przy kultowej rewskiej siedzibie miał swój koncertowy debiut 
w gościnnych progach Kosakowskiego Centrum Kultury.
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W drugą niedzielę Wiel-
kiego Postu, 3 marca br. 
zrzeszenie wraz z  ucznia-
mi SP w  Mostach wzięło 
udział w drodze krzyżowej 
w kościele w Pierwoszynie, 
rozważając po kaszubsku 
kolejne stacje męki Pań-
skiej. Zespół Kosakowianie 

podczas mszy wykonał kilka wielkopostnych 
pieśni.

19 marca członkowie naszego oddziału 
pojechali do Gniewina, by uczestniczyć w  ob-
chodach Dnia Jedności Kaszubów. To ważne 
dla Kaszubów święto obchodzone jest corocz-
nie na pamiatkę pierwszej pisemnej wzmianki 
o Kaszubach w  bulli papieża Grzegorza IX z 19 
marca 1238 roku. Jak przystało na Gniewino nie 
zabrakło stolemów.

Członkinie oddziału wystawiły swoje 
prace podczas wielkanocnego kiermaszu 
świątecznego zorganizowanego w  Przysta-
ni Rybackiej w Mechelinkach 25 i 26 marca. 
Panie prezentowały własnoręcznie wykona-
ne serwetki, obrusy, chusty, fartuszki i wiele 
innych pięknych przedmiotów dekoracyjno 
– użytkowych. Promowały w ten sposób kul-
turę i folklor kaszubski oraz mogły pochwalić 
się efektami swojej pracy.

27 marca uczniowie klas 2. i  3. SP 
w  Mostach uczący się języka kaszubskie-
go odwiedzili Chëcz Nordowëch Kaszëbów 
w  Kosakowie. Obejrzeli tam pokonkursową 
wystawę „Opowiem Wam o  Abrahamie”. 
Lapbooki okazały się prawdziwą skarbnicą 
wiedzy o  tym zasłużonym dla Kaszub dzia-
łaczu, a dzieci z zainteresowaniem tę wiedzę 
zdobywały. 

Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie o. Dębogórze-Kosakowo

30 kwietnia br. odbyło się spotkanie z  Ha-
niego Hraisha, imamem z Gdańska. Rozmowom 
na tematy religijne, kulturowe i na wszelkie inne 
niemal nie było końca. Niemal – bowiem jak 
tylko zaszło słońce, czyli równo o godz. 19.18, 
wszyscy zasiedli do wspólnego posiłku, spraw-
dzając czy wcześniejsze inauguracyjne warsz-

taty kulinarne na coś się przydały. Gość, który 
swoją serdecznością, empatią i  duchowością 
zauroczył wszystkich uczestników spotkania, 
obchodzi bowiem Ramadan, a zatem nie mógł 
nie zaprosić na kulinarną bezwieprzową ucztę 
po zachodzie słońca. 

Spotkanie z imamem
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2 kwietnia wzięliśmy udział w  uroczysto-
ściach związanych z  inauguracją Roku Anto-
niego Abrahama. Uroczystości rozpoczęły się 
złożeniem kwiatów na grobie działacza na cmen-
tarzu w  Oksywiu. Część oficjalna z  udziałem 
pocztów sztandarowych oraz artystyczna, odby-
ły się w SP nr 6 w Gdyni Obłużu. Całe wydarzenie 
przygotował A. Busler.

13 kwietnia br. nasi przedstawiciele wystąpili 
w programie telewizyjnym TVP „Dzień dobry tu 
Gdańsk”. Opowiadali o  działaniach podejmo-

wanych przez oddział w  celu roz-
powszechniania i  tworzenia kultury 
kaszubskiej oraz podtrzymywania 
tożsamości i dziedzictwa kulturowe-
go Kaszub. Mówili o celach, które im 
przyświecają, o działaniach w wielu 
obszarach i wychodzeniu naprzeciw 
oczekiwaniom społecznym. Podzie-
lili się doświadczeniem w  zakresie 
owocnej współpracy z  wieloma in-
stytucjami i stowarzyszeniami.

W sołectwie odbyły się prace społeczne mające na celu uporządkowanie obejścia przy krzyżu i obelisku Radkie. Zostały również posadzone 
kwiaty w ww. miejscach, a sołtys wsi poobcinał odrosty przy drzewkach rosnących przy stawie od ul. Roślinnej i Domu Kaszubskim.

Upiększanie wsi w Dębogórzu

Nagroda została przyznana za szerokoro-
zumianą działalność samorządową i  społeczną 
o charakterze kulturalnym, sportowym oraz histo-
ryczno-patriotycznym. Za wspieranie działalności 
gminnej Biblioteki Publicznej, Klubów Seniora, 
Świetlicy Podwórkowej GOPS, a  także Kosakow-
skiego Klubu HDK.

Bardzo dziękuję za nominacje i wszystkie od-
dane głosy. Jest to dla mnie niezwykła nobilitacja 
oraz motywacja do dalszej pracy. Nagrodę chciał-
bym dedykować wszystkim niesamowitym oso-
bom, instytucjom jak również stowarzyszeniom, 
z którymi mam zaszczyt i przyjemność współpra-

cować oraz dzięki którym mogę realizować 
swoje projekty – mówił Michał Przysiecki. 

W środę, 26 kwietnia 2023 r. w Filharmonii Bałtyckiej odbyła się uroczysta gala 
plebiscytu Osobowość Roku 2022. Wśród laureatów znalazł się Radny Gminy Ko-
sakowo Michał Przysiecki, który zajął pierwsze miejsce w kategorii Polityka, sa-
morządność i społeczność lokalna – Powiat Pucki, za co otrzymał z rąk Zastępcy 
Redaktora Naczelnego Mariusza Leśniewskiego, to piękne wyróżnienie.

Radny Michał Przysiecki laureatem plebiscytu Osobowość Roku 2022

„

„
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4. dnia miesiąca, w nawiązaniu do wycieczki 
zorganizowanej dla kosakowskich seniorów 14 
marca do zabytkowego dworu w Mostach, Zyg-
munt Miszewski w bibliotece kontynuował przed-
stawienie historii o dworze.

18 kwietnia seniorom zaprezentowano sporą 
dawkę ciekawostek o  książkach. Wszyscy byli 
żywo zainteresowani m.in. historią drogocen-
nych średniowiecznych egzemplarzy przypina-
nych do regałów łańcuchami zabezpieczającymi 
przed kradzieżą, istnieniem perfum o  zapachu 

Członkowie Klubu Seniora w Kosakowie dzię-
ki uprzejmości naszych lokalnych artystek: Ewy 
Narloch-Kerszka (Galeria Grafija) oraz Magdale-
na Szornak (Surf_pętelka) mogli stworzyć bukiet 
z  kwiatów z krepiny, które były nie tylko piękne 
i oryginalne, ale wytrzymają też o wiele dłużej niż 
kwiaty cięte. 

książek, czy kolekcją miniaturowych książek pol-
skiego autora znajdującą się w Katowicach.

Zaś w  80. rocznicę wybuchu powstania 
w  getcie warszawskim, w  ramach ogólnopol-
skiego projektu „Żonkile”, seniorzy w  bibliotece 
obejrzeli film pt. „Zdążyć przed Panem Bogiem”. 
Mieli również możliwość porozmawiać o faktach 
związanych z  powstaniem oraz zapoznać się 
z  wielowiekową historią współistnienia Żydów 
i Polaków.

Jak się okazało, przygotowanie takich 
kwiatów nie jest trudne i  nie zajmuje bardzo 
dużo czasu, chyba że zabierzemy się za bardzo 
skomplikowany projekt. Seniorzy poradzili sobie 
rewelacyjnie, a przygotowane przez nich bukiety 
zdobią nie tylko domy, ale również salę klubu. 

W  kwietniu seniorzy z  Klubu Seniora w  Kosakowie mieli przyjemność gościć 
w gminnej bibliotece aż trzy razy.

Kwiaty z papieru to fajny i nietuzinkowy pomysł na ciekawą dekorację. Czasami, 
kiedy nie mamy pomysłu na prezent dla drugiej osoby, warto wykonać go samo-
dzielnie i dać coś od serca.

Zaczytany Klub Seniora

Wiosenne bukiety
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Oszuści uczą się wykorzystywać łatwowier-
ność i brak czujności zwłaszcza starszych i sa-
motnych osób. Grają na ich uczuciach, potrafią 
nimi manipulować. 

Policja prowadzi programy oraz akcje, tak-
że takie specjalnie dedykowane seniorom. Co-
raz więcej mówi się o  tych sprawach, zwraca 
się uwagę na nowe sposoby popełniania prze-
stępstw w tzw. realnym życiu, jak i w wirtualnym 
świecie. W sieci można znaleźć wiele materiałów 
mówiących o bezpieczeństwie seniorów, w  tym 
dotyczących promowania właściwych zacho-
wań, pozwalających uniknąć stania się ofiarą 
kradzieży czy oszustwa. Warto je przeglądać 

Piękna wiosenna pogoda skłoniła uczest-
ników projektu Świetlicy Podwórkowej do upo-
rządkowania klubowej strefy relaksu. Dzieci z za-
pałem i pod czujnym okiem animatorek wypieliły 
grządki, wypielęgnowały rośliny oraz podlały te 
nowo posadzone. Okazało się, że praca w ogro-
dzie, to nie tylko świetna zabawa, ale również 

i poszerzać wiedzę o aktualnych działania prze-
stępców. 

Członkowie Klubu seniora w  Kosakowie, 
dzięki działaniom Komisariatu Policji w Kosako-
wie, mieli okazję spotkać się z dzielnicowym, któ-
ry opowiedział im o  najbardziej powszechnych 
metodach stosowanych przez oszustów, prze-
strzegł, w jaki sposób unikać sytuacji zagrożenia 
oraz poinformował, jak należy postępować, jeżeli 
do oszustwa dojdzie.

Spotkanie z  funkcjonariuszem policji było 
dla naszych seniorów również okazją do zada-
wania pytań dotyczących ich praw oraz obo-
wiązków podczas codziennego funkcjonowania 

wspaniały czas, aby poszerzyć swoją wiedzę 
m.in. o ziołach i ich wykorzystywaniu w codzien-
nym życiu.

Po zakończonej pracy nie zabrakło również 
czasu na wspólną zabawę. Zawsze warto korzy-
stać z pięknej pogody – nikt nie wie o  tym tak 
dobrze, jak nasi klubowicze.

w  społeczeństwie – nurtujące pytania zostały 
omówione. Dziękujemy Komisariatowi Policji 
w Kosakowie za zaangażowanie w działania na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa naszych miesz-
kańców. 

Bezpieczeństwo to podstawowa potrzeba każdego człowieka. Stykamy się z nim 
w wielu obszarach życia. Chcemy czuć się bezpieczni finansowo, w relacjach ro-
dzinnych i w chorobie, żyć w bezpiecznym otoczeniu, bezpiecznie poruszać się 
po drogach itd. Jednak sytuacji zagrożenia nie zawsze udaje nam się uniknąć. 

Bezpieczny senior

Mali ogrodnicy
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SPORT

Zaprawiona w sportowych bojach 36 osobowa 
reprezentacja Szkoły Podstawowej w Pogórzu poko-
nując na trasie o długości od 700 do 1100 metrów 
swoje słabości i trudy rywalizacji sportowej ponow-
nie wygrała klasyfikację łączną szkół powiatowych. 
Do walki o sportowe laury przystąpiło 16 zespołów 
w  5 kategoriach wiekowych- łącznie ponad 400 
uczestników. Wartościowy wyniki 472 punktów po-
zwolił na pokonanie drugiego zespołu z Pucka o 57 
pkt. i trzeciego z Żelistrzewa o 202 pkt.. Zeszłorocz-
ny wynik naszych lekkoatletek i lekkoatletów 612 pkt 
nadal pozostaje nieoficjalnym rekordem tej liczącej 
21 lat sportowej imprezy. Na podkreślenie zasługuje 
fakt że prawie wszyscy biegacze z Pogórza znaleźli 
się na miejscach punktowanych, a aż 11 z nich przy-
biegło do mety na miejscu medalowym. 

W  Yacht Clubie Rewa 
kwiecień oraz maj mijają 
pod znakiem realizacji 
codziennych zajęć w  pro-
jekcie Pomorskie Żagle 
Wiedzy, w  ramach które-
go dzieci z  14 szkół pod-

stawowych mogą uczyć się żeglarstwa. Wśród 
beneficjentów są również dwie szkoły z  naszej 
gminy. W  tym wielkim przedsięwzięciu pomaga 
gminna młodzież, nauczona żeglować w trakcie 
darmowych zajęć, dla której często jest to pierw-
sza praca zarobkowa.

W maju otwarte zostaną zapisy na kurs 
żeglarski i motorowodny – kursy są bezpłat-
ne dla uczniów i studentów z gminy Kosako-
wo do 26. roku życia oraz dla pracowników 
szkół gminy Kosakowo. Szczegóły na stro-
nie internetowej Yacht Club Rewa.

28.05 odbędzie się Memoriał Wandy 
i Bogdana Kamieńskich, na który serdecznie 
zapraszamy żeglarzy z gminy. 

Od czerwca rusza szereg bezpłatnych 
aktywności – zarówno dla dzieci i młodzie-
ży oraz dla dorosłych mieszkańców gminy 
Kosakowo.

Gdyńska impreza zgromadziła na starcie 
ponad 700 uczestników ze 142 szkół woj. po-
morskiego. Składająca się z  5 (+ 2 rezerwowe) 
dziewcząt reprezentacja Pogórza ścigała się 
w  najliczniej obsadzonej kategorii (107 dziew-
cząt) na dobrze przygotowanej kilometrowej 

trasie biegu. Mimo determinacji wszystkich 
uczestniczek biegu zawodniczki Skoczka po raz 
czwarty z rzędu wywalczyły miejsce na najwyż-
szym stopniu podium. Dodatkowa nagroda to 
awans do Finałów Ogólnopolskich w  Drużyno-
wych Biegach Przełajowych w Bydgoszczy.

ULKS „Skoczek” Pogórze

Yacht Club Rewa

Złote dziewczyny

Powiatowe Mistrzostwa Szkół Podsta-
wowych w Biegach Przełajowych odbyły 
się 14 kwietnia br. na kompleksie sporto-
wo-parkowym w Pucku.

Piękny prezent sprawiły sobie lekko-
atletki ze Szkoły Podstawowej w  Po-
górzu wygrywając 20 kwietnia br. 
w  Gdyni finał igrzysk wojewódzkich 
w Drużynowych Biegach Przełajowych 
w kategorii U-14.
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Data Godz Nazwa Miejsce

06.05.2023
11:00 V Liga: Sztorm Kosakowo – GKS Sierakowice

Kosakowo, Złote Piaski

14:30 Junior D1 (2010): Sztorm – Orkan Rumia

07.05.2023 11:00 Junior D2 (2011): Sztorm – Orkan Rumia

13.05.2023 11:00 Junior C1 (2008): Sztorm – Arka II Gdynia SI

20.05.2023
11:00 V Liga: Sztorm Kosakowo – KS Chwaszczyno

14:00 Junior D1 (2010): Sztorm – Arka II Gdynia SI

27.05.2023 11:00 Junior C1 (2008): Sztorm – Salos Rumia

16 kwietnia do I kolejki rundy wiosennej „Orlik E1” (rocznik 
2012) Sztormowcy podchodzili w roli lidera i wywiązali się z tej 
roli znakomicie, zdobywając komplet punktów w 5 meczach. 
W ten sam weekend nie zawiódł również rocznik 2008 „C1”, 
wygrywając w Kosakowie z Zatoką 95 Puck, a  także rocznik 
2010 „D1”, pokonując w meczu wyjazdowym Barcę Bolszewo.

W odmiennych nastrojach murawę opuszczał rocznik 2011 

„D2”, ulegając w Gdyni miejscowemu Bałtykowi AP, a także ze-
spół seniorów. V-ligowcy przegrali w Rumi z Orkanem, a wcze-
śniej z wiceliderem i  liderem tabeli, odpowiednio: w Gdyni – 
z Bałtykiem II i w zaległym meczu, w Kosakowie – z Gedanią 
II Gdańsk. Pierwszy zespół w rundzie wiosennej wywalczył do 

tej pory (stan na 15 kwietnia) 4 punkty: remis z Osiczanką Osice 
i zwycięstwo z GLKS Różyny.

Rozgrywki ligowe

Trwają rozgrywki ligowe na poziomach seniorskich (V liga) i juniorskich, a także turnieje ligowe Pomorskiego ZPN wśród 
najmłodszych roczników.
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17-21.05.2023 r.  – zakaz wjazdu w ul. Nadmorską
Ulica Nadmorska będzie zamknięta w całości od pętli autobu-

sowej w Mechelinkach we wskazanym terminie dla osób nieposia-
dających identyfikatora. Wjazd tylko na podstawie identyfikatora 
wystawionego przez Urząd Gminy Kosakowo dla mieszkańców, 
dostawców i  gości oraz dla organizatorów imprezy sportowej. 
Mieszkańcom posesji przy ul. Nadmorskiej oraz ul. Klifowej (po-
siadających wjazd od ul.Nadmorskiej) zostaną wydane stosowne 
identyfikatory przez osobę wyznaczoną przez wójta gminy Kosako-
wo. Ruch pieszych i rowerów będzie się odbywał bez ograniczeń.

20-21.05.2023 r. – ruch jednokierunkowy  
na ul. Szkolnej i ul. Do Morza

(na odcinku od pętli autobusowej do ul. Wielopole)
Wyjazd do Pierwoszyna ulicami Do Morza i  Wiśniową. Ruch 

jednokierunkowy nie będzie dotyczył autobusów komunikacji miej-
skiej.

Planowane działania związane z organizacją mistrzostw
• 15.05.2023 r. – montaż trybun na plaży w Mechelinkach przy  

ul. Nadmorskiej  
• 14-22.05.2023 r. – zamknięcie parkingu przy ul. Nadmorskiej
• 15-22.05.2023 r. – zamknięcie parkingu przy skansenie w Me-

chelinkach

Dodatkowe parkingi na czas odbywania się zawodów zostały 
wyznaczone w  Kosakowie (przy Centrum Sportowym Kosakowo, 
ul. Żeromskiego 11 oraz naprzeciwko parkingu Urzędu Gminy Ko-
sakowo). Ze względu na utrudnienia w  ruchu kołowym oraz wy-
łączeniu parkingów, turystów i kibiców zachęcamy do skorzystania 
ze ścieżki rowerowej, która prowadzi z Kosakowa do Mechelinek.

W dniach 18-21 maja br. w Mechelinkach odbędą się 
mistrzostwa świata skuterów wodnych federacji IJS-
BA World Series Round 1 Poland – Jettribe Europe-
an Championchip, której głównym organizatorem jest 
klub PrimaJet Łódź, a gmina Kosakowo jest współor-
ganizatorem. W imprezie planowany jest udział ponad 
150 zawodników z kraju i ze świata. W związku z dużą 
rangą przedsięwzięcia, z uwagi na konieczność zwięk-
szenia bezpieczeństwa i płynności ruchu, w podanym 
terminie pojawią się zmiany w organizacji ruchu w re-
jonie imprezy.

Mistrzostwa świata skuterów wodnych 
– Mechelinki 2023

PLAN TYMCZASOWEJ ORGANIZACJI RUCHU W MECHELINKACH
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 Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z budżetu
państwa. Realizatorem projektu jest Samorząd Województwa Pomorskiego z siedzibą

 w Gdańsku. Projekt obejmuje swym zasięgiem województwo pomorskie.
Realizacja projektu, nr RPPM.03.02.01-22-0006/21 POMORSKIE ŻAGLE WIEDZY

 
 

 

Program:

- gry i zabawy terenowe

- rozgrywki sportowe

- spotkanie z ludźmi morza

- miasteczko medyczne-bezpieczeństwo, 

   warsztaty medyczne

- warsztaty plastyczne o tematyce morskiej.

  Miejsce parkingowe na obiekcie rekreacyjno-sportowym

  przy Osiedlu Przyjaźni w Wejherowie.

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY NR 2 
DLA NIESŁYSZACYCH I SŁABOSŁYSZĄCYCH W WEJHEROWIE

                       19 MAJA 2023, 
                        godzina 09:00

               Zaprasza na
                       PIKNIK NAUKOWO – ŻEGLARSKI
              Wejherowo
              ul. Sobieskiego 277 C

Ahoj!
Wszystkie ręce na pokład!
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Zadanie 1 (3+)
Przed tobą 2 labirynty o różnym stopniu trudności. Poprowadź linią odpowiedni
odpad do pojemnika. Następnie pokoloruj odpady pomiędzy labiryntami, na kolor
pojemnika, do którego muszą trafić.

Zadanie 2 (7+)

Część 3

Zachęcamy do wspólnej zabawy pn. „Akcja segregacja”, 
której celem jest pogłębienie wiedzy o segregacji odpadów. W każdym z sześciu
biuletynów znajdziecie nasze odpadowe zadania. Zapraszamy do zabawy!

Tylko jeden z odpadów może trafić do zielonego pojemnika. Zakreśl go 
i poprowadź przez labirynt. Bądź precyzyjny i nie najedź na żadną ze ścian
labiryntu.
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WAŻNIEJSZE TELEFONY:
Kosakowskie Centrum Kultury tel. 58 573 77 77;
Kosakowo Sport Sp. z o.o. tel. 58 712 17 00;
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kosakowie
tel. 58 620 82 02, 797 098 918, 797 099 394; 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
tel. 501 607 061;
Szkoła Podstawowa im. kontradmirała Xawerego
Czernickiego w Pogórzu – dyrektor Rafał Juszczyk 
tel. 58 665 76 30;
Szkoła Podstawowa w Kosakowie 
– dyrektor Monika Pawlicka, tel. 58 679 23 90;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dębogórzu 
– dyrektor Halina Foltynowicz, tel. 58 679 13 25;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mostach 
– dyrektor Anna Szymborska, tel. 58 679 13 21;
Biblioteka Publiczna Gminy Kosakowo im. Augustyna Necla 
– dyrektor Anna Paturej, tel. 58 735 46 56;
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. Dębogórze-Kosakowo
– prezes Aleksandra Pająk, tel. 792 064 664;
Kaszubski Regionalny „Chór Morzanie” 
– prezes Ewa Browarczyk, tel. 503 837 125;
Gminny Klub Sportowy „Sztorm Kosakowo” 
– prezes Piotr Fos, tel. 501 326 119;

Uczniowski Klub Sportowy „Lider Dębogórze”
– trener Maciej Sośnicki tel. 501 646 912;
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Skoczek Pogórze” 
– prezes Wojciech Niemkiewicz, tel. 694 138 147;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Yacht-Club Rewa” 
– bosman Marcin Kuptz, tel. 516 726 312;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Port Mechelinki” 
– prezes Marek Kunc, tel. 600 192 252.

TELEFONY ALARMOWE:
Straż Gminna, tel. 58 732 50 11, 606 731 985
Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, tel. 696 486 515
Inspektor Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej Gminy
Kosakowo, tel. 58 660 43 36, 664 928 121
Komisariat Policji w Kosakowie, tel. 47 742 53 91
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Pucku, tel. 47 742 52 22
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „PEKO” Spółka z o.o., 
tel. 58 625 47 47
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, tel. 507 159 482
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gdyni, tel. 261 263 783

999 Pogotowie Ratunkowe,
998 Straż Pożarna, 997 Policja, 
985 Ratownictwo Morskie
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